3) Temsil, bir kimsenin sahip olduğu yetkiye dayanarak başkası adına ve hesabına hukukî işlem yapmasıdır.¹¹

4) Temsil, “Bir hukukî muameleyi, bir şahsın başka bir şahsın nam ve hesabına yapması ve muamelenin hukukî sonuçlarının bu şahıs üzerine doğmasını sağlamasıdır.”¹²

⁸ Cemâlüddin Muhammed b. Manzûr el-Afrikî, *Lisânu'l-Arab*, Dâru Sâdır, Beyrut 1375/1956, XI/610-615; Eyüb b. Musa el-Hüseynî el Küfevî, *el-Külliyât - Mu'cem fi'l-Mustalâhâtî ve'l-Furukî'l-Lugaviyye*, Matbaatu'r-Risâle, Beyrut 1413/1993, s. 51; Ferit Develioğlu, *Osmanlıca-Türkçe Ansiklopedik Lugat*, Doğuş L.T.D. Matbaası, Ankara 1970, s. 1290; Mehmet Doğan, *Büyük Türkçe Sözlük*, Milsan Basımevi, Ankara 1992, s. 1079.

⁹ H. Avni Göktürk, *Borçlar Hukuku (Borçların Umumî Hükümleri)*, Ulus Basımevi, Ankara 1947, s. 162.

Şahsa velâyette veli, velâyeti altındaki eksik ehliyetlinin koruması, eğitim-öğretimi ve evlendirilmesi gibi bütün işleriyle ilgilenmek

²² Mustafa Ahmed ez-Zerkâ, *el-Fıkhu'l-İslâmî fî Sevbîhi'l-Cedîd*, Matbaatü Elif-Bâ, Dimeşk 1968, I/424; Haşim Muhammed Mehennâ, *el-Ehliyye ve'l-Meclisü'l-Hısbıyye fî Mısr*, Matbatü'd-Diyâi, Mısır 1354/1935, s. 193.

²³ Bakara, 282; Mâide, 55; Tevbe, 71; "Velisi olmayanın velisi sultandır." Ebû Muhammed Abdullah b. Abdîrahim ed-Darimî, *es-Sünen*, Çağrı Yayınları, (m.y.), İstanbul 1413/1992, 11. Nikâh, 11, II/460; Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmail el-Buharî, *el-Câmiu's-Sahîh*, Çağrı Yayınları, (m.y.), İstanbul 1413/1992, Nikâh, 40, II/134, Ebû Abdillâh Muhammed b. Yezid, İbn Mâce, *es-Sünen*, Çağrı Yayınları, (m.y.), İstanbul 1413/1992, 9. Nikâh, 15, I/605; Süleyman b. Eş'as es-Şicistânî, el-Ezdî Ebû Davud, *es-Sünen*, Çağrı Yayınları, (m.y.), İstanbul 1413/1992, 12. Nikâh, 19, II/566-567; Ebû İsa Muhammed b. İsa b. Sevre et-Tirmizî, *es-Sünen*, Çağrı Yayınları, (m.y.), İstanbul 1413/1992, 9. Nikâh, 14, III/407.

²⁴ *Borçlar Kanunu*, m. 32. vd.; *Türk Medeni Hukuku*, m. 262 vd.

²⁵ *Türk Hukuk Lugatı*, s. 208; Erdoğan, s. 252.

²⁶ ez-Zerka, I/430; Zeydan, s. 268; Karaman, I/195; Çeker, *İslâm Hukukunda Akitler*, s. 126.

²⁷ Alâuddîn Ebû Bekr b. Mes'ûd el-Kâsânî el-Hanefî, *el-Bedâiu's-Sanâî fî Tertibi's-Şerâî*, Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, Beyrut 1406/1986, V/156; Muhammed Emin b. Ömerî'l-Hanefî, İbn. Abidin, *Reddu'l-Muhtâr ala'd-Durri'l-Muhtâr Şerhu Tenvîri'l-Ebsâr*, Dersâdet, (b.y.), 1324, II/295; Ebû Muhammed Abdullah b. Ahmed b. Kudâmeti'l-Makdisî el-Hanbelî, *el-Muğnî*, 1367, Matbaatü Dâri'l-Menâr IV/471; Zeydan, s. 489-490; Karaman, I/196; Çeker, s.

128.

³² Karaman, II/276.

³³ Abdullah b. Mahmud b. Mevdûdî el-Mevsilî el-Hanefî, *el-İhtiyâr li Ta'lîli'l-Muhtâr*, Pamuk Ofset, İstanbul 1989, s. 773-775; el-Hafîf, s. 681; Karaman, I/196.

³⁴ Muhammed Zeyd el-Ebyânî, *Şerhu'l-Ahkâmi's-Şer'iyye fi Ahvâli's-Şahsiyye*, Matbaatu's-Şu'be, Mısır 1321/1903, I/57; Mahmasânî, s. 80; el-Hafîf, s. 266.

³⁵ ed-Darimî, Nikâh 11., II/460; el-Buhârî, Nikâh 40, II/134; İbn Mâce, Nikâh 15, I/605; et-Tirmizî, Nikâh 14, III/407.

³⁶ Ömer Nasuhi Bilmen, *Hukuku İslâmiyye ve Istulâhât'ı-Fıkhîyye Kâmusu*, Bilmen Basım ve Yayınevi, İstanbul (b. t.)

261; Schwarz, *Borçlar Hukuku*, s. 383.

⁴³ Gönensay, s. 125; Karaman, II/341.

⁴⁴ es-Serahsî, XIX/2; ez-Zerka, I/450; el-Ebyânî, I/91; Sadî, s. 387; *Mecelle*, Mad. 1449; Bilmen, VI/311.

⁴⁵ Seyid Abdullah Ali Hüseyin, *el-Mukârinatü't-Teşri'iyye*, Dâru'l-lhyâ, Kahire 1366/1947, III/270; el-Haffif, s. 276.

⁴⁶ el-Haffif, s. 280-281; Göktürk, s. 515; Aydın Zevkliler, *Borçlar Hukuku*, Feryal Matbaacılık, Ankara 1984, s. 171.

olması gerekir.⁴⁷ Bütün mezheplerin ittifakıyla bu şartları taşıyan müvekkilin vermiş olduğu vekâlete binaen, vekilin yapmış olduğu tasarruf sonucu doğan haklar müvekkile dönmüş olur.⁴⁸

2, 231-239.

⁶⁶ Hüseyin, III/270; Karaman, II/337.

⁶⁷ "... و من دخله كان آمنا والله على الناس حج البيت من استطاع إليه سبيلا..." Âl-i İmrân, 97.

⁶⁸ Yusuf b. Abdillâh b. Muhammed b. Abdi'l-Berr, *el-Kâfi fî Fıkhı Ehli'l-Medineti'l-Mâlikî*, Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrut 1407/1987, s. 133; Ebû Abdillâh Muhammed b. Ahmed el-Ensârî, el-Kurtubî, *el-Câmi li Ahkâmi'l-Kur'ân*, Dâru'l-Kütübi'l-Mısriyye, Kahire 1356/1937, IV/150/151; İbn Rüşd, I/256-258.

⁶⁹ Ebû Abdillâh b. Muhammed b. İdrîs eş-Şâfiî, *el-Ümm*, Matbaatu Kübra'l-Emîriyye, Mısır 1321, II/104; İbn Kudâme, *el-Muğnî*, III/228; Hüseyin, III/271.

⁷⁰ İbn Âbidîn, *Mecmûatü Resâili İbn Âbidîn*, Âlemü'l-Kütüb, Beyrut t.y.

- BAŞGİL, Ali Fuat, *Esas Teşkilat Hukuku Dersleri*, Baha Matbaası, İstanbul 1957.
- BİLMEN, Ömer Nasuhi, *Hukuku İslâmiyye ve Istılâhât'ı-Fıkhıyye Kâmusu*, Bilmen Basım ve Yayınevi, İstanbul (b. t.).
- BUHARÎ, Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmail, *el-Câmiu's-Sahîh*, Çağrı Yayınları, (m.y.), İstanbul 1413/1992.
- CEZİRÎ, Abdurrahman, *Kitâbu'l-Fıkh ale'l-Mezâhibi'l-Erba'a*, Çağrı Yayınları, (m.y.), İstanbul 1986.
- ÇEKER, Orhan, *İslâm Hukukunda Akitler*, Damla Matbaası, Konya 1999.
- DARİMÎ, Ebû Muhammed Abdullah b. Abdîrrahim, *es-Sünen*, Çağrı Yayınları, (m.y.), İstanbul 1413/1992.
- DEVELİOĞLU, Ferit, *Osmanlıca-Türkçe Ansiklopedik Lugat*, Doğuş L.T.D. Matbaası, Ankara 1970.
- DOĞAN, Mehmet, *Büyük Türkçe Sözlük*, Milsan Basımevi, Ankara 1992.
- EBÛ DAVUD, Süleyman b. Eş'as es-Sicistânî, el-Ezdî, *es-Sünen*, Çağrı Yayınları, (m.y.), İstanbul 1413/1992.

- EBYÂNÎ, Muhammed Zeyd, *Şerhu'l-Ahkâmi's-Şer'iyye fî Ahvâli's-Şahsiyye*, Matbaatu's-Şu'be, Mısır 1321/1903.
- EDGÜ, Ekrem, *Borçlar Hukuku Umumi Hükümler*, Balkanoğlu Matbaacılık, Ankara 1965.
- ERDEM, Mehmet, "İbadetlerde Niyabet Problemi Üzerine Bir İnceleme", *Dinbilimleri Akademik İnceleme Dergisi*, VII (2007) Sayı. 2
- ERDOĞAN, Mehmet, *Fıkah ve Hukuk Terimleri Sözlüğü*, Kitap Matbaası, İstanbul 1998.
- ESENER, Turhan, "Türk-İsviçre Borçlar Hukuku Bakımından Yetkisiz Temsil", (Ayrı basım), *Ajans Türk Matbaası*, Ankara 1963.
- GÖKTÜRK, H. Avni, *Borçlar Hukuku (Borçların Umumî Hükümleri)*, Ulus Basımevi, Ankara 1947.
- GÖNENSAY, A. Saim, *Borçlar Hukuku*, İsmail Akgün Matbaası, İstanbul 1948.
- HAFÎF, Ali, *Ahkâmu'l-Muâmelâti's-Şer'iyye*, Daru'l-Fikri'l-Arabî, (b.y) (b.t). 1
- HAVÂRÎ, Muhammed Abdurrahman Ali, *Bahs fi'l-Hacr*, Dâru'l-Hedy, Kahire 1409.
- HÜSEYİN, Seyid Abdullah Ali, *el-Mukârinatü't-Teşri'iyye*, Dâru'l-İhyâ, Kahire 1366/1947.
- İBN ABDÎ'L-BERR, Yusuf b. Abdillâh b. Muhammed, *el-Kâfi fî Fıkhü Ehli'l-Medineti'l-Mâlikî*, Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, Beyrut 1407/1987.
- İBN ABİDİN, Muhammed Emin b. Ömeri'l-Hanefî, *Reddu'l-Muhtâr ala'd-Durri'l-Muhtâr Şerhu Tenvîri'l-Ebsâr*, Dersâdet, (b.y.), 1324.
- , *Mecmûatü Resâili İbn Âbidîn*, Âlemü'l-Kütüb, Beyrut t.y.
- İBN HALDUN, Ebû Zeyd Abdurrahman b. Muhammed b. Abdurrahman, *Mukaddime*, (Çev. Zakir Kadiri Ugan), M.E.B. Basımevi, İstanbul 1990.
- İBN KUDÂME, Ebû Muhammed Abdullâh b. Ahmed el-Makdisî el-Hanbelî, *el-Muğnâ*, Matbaatü Dâri'l-Menâr, 1367.
- İBN MÂCE, Ebû Abdillâh Muhammed b. Yezid, *es-Sünen*, Çağrı Yayınları, (m.y.), İstanbul 1413/1992.
- İBN MANZÛR, Cemâlüddin Muhammed el-Afrikî, *Lisânu'l-Arab*, Dâru Sâdir, Beyrut 1375/1956.
- İBN RÛŞD, Ebu'l-Velîd Muhammed b. Ahmed el-Hafîd, *Bidâyetü'l-Müctehid ve Nihâyetü'l-Muktesit*, Elif Ofset, İstanbul 1985.
- İBNU'L-HUMÂM, Kemâluddin Muhammed b. Abdilvahid, *Şerhu Fethi'l-Kadîr ale'l-Hidâye*, Matbaatu Kubra'l-Emîriyye, Bulak 1317.
- İNAN, A Naim, *Borçlar Hukuku Genel Hükümler*, Sevinç Matbaası, Ankara 1979.
- KARADENİZ, Özcan, *Roma Hukuku*, Sevinç Matbaası, Ankara 1977.
- KARAMAN, Hayreddin, *Mukayeseli İslâm Hukuku*, Bayrak Matbaacılık, İstanbul 1991.
- KÂSÂNÎ, Alâuddin Ebû Bekr b. Mes'ûd el-Hanefî, *el-Bedâiu's-Sanâi fî Tertibi's-Şerâi*, Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, Beyrut 1406/1986.

- KÖKSAL, İsmail, *İslam Hukuku*, Işık Akademi Yayınları, İstanbul 2008.
- KURTUBÎ, Ebû Abdillâh Muhammed b. Ahmed el-Ensârî, *el-Câmi li Ahkâmî'l-Kur'ân*, Dâru'l-Kütübî'l-Mısıriyye, Kahire 1356/1937.
- KÜFEVÎ, Eyüb b. Musa el-Hüseynî, *el-Külliyât - Mu'cem fi'l-Mustalâhâtî ve'l-Furuki'l-Lugaviyye*, Matbaatu'r-Risâle, Beyrut 1413/1993.
- MAHMASÂNÎ, Subhi, *el-Mebâdiu's-Şer'iyye ve'l-Kanûniyye fi'l-Hacr ve'n-Nafakât ve'l-Mevâris ve'l-Vasiyye*, Dâru'l-İlm, Lübnan 1981.
- MEHENNÂ, Haşim Muhammed, *el-Ehliyye ve'l-Meclisü'l-Hısbıyye fî Mısır*, Matbatü'd-Diyâi, Mısır 1354/1935.
- MERDÂVÎ, Alaeddin Ebi'l-Hasan Ali b.

Süleyman, *el-İnsâf fî Marifeti'r-Râcih mine'l-Hılâf alâ Mezhebi Ahmed b. Hanbel*, Matbaatü's-Sünneti'l-Muhammediyye, Kahire 1376/1956.
- MERĞİNÂNÎ, Burhanuddin Ebu'l-Hasan Ali b. Ebî Bekr b. Abdi'l-Celil, *el-Hidâye Şerhu Bidâyeti'l-Mubtedi*, Elif Ofset, İstanbul 1986.
- MEVSİLÎ, Abdullah b. Mahmud b. Mevdûdî el-Hanefi, *el-İhtiyâr li Ta'lîli'l-Muhtâr*, Pamuk Ofset, İstanbul 1989.
- MEYDÂNÎ, Abdulganî el-Ğuneymî, *el-Lubâb fî Şerhi'l-Kitâb*, Daru'l-Ihyâi'l-Arabî, Beyrut 1985.